ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /UBND-TH Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

V/v báo cáo kết quả giám sát
tài chính năm 2023 tại các doanh nghiệp
nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà

nước trên địa bàn tỉnh Bình Định

                                Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ theo quy định tại Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015

của Chính phủ về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài

chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh
nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước; Nghị định số 91/2015/NĐ-

CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp

và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp; Thông tư số 200/2015/TT-

BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung về giám sát
đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả
hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh
nghiệp có vốn nhà nước và Thông tư số 77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của
Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 200/2015/TT-BTC

ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính;

Trên cơ sở các báo cáo về tình hình tài chính doanh ngiệp, kết quả giám
sát tài chính năm 2023 của chủ sở hữu vốn nhà nước đối với doanh nghiệp nhà
nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước (đã được Sở Tài chính thẩm tra), Ủy ban
nhân dân tỉnh Bình Định báo cáo một số nội dung liên quan như sau:

1. Kết quả giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại
doanh nghiệp năm 2023 đối với các doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ
100% vốn điều lệ và trên 50% vốn điều lệ.

a) Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã ban hành Quyết định số 1735/QĐ-

UBND ngày 17/5/2024 về việc phê duyệt kết quả giám sát tài chính, đánh giá
hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh nghiệp năm 2023 đối với 05 doanh nghiệp
do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và 03 doanh nghiệp do Nhà nước nắm
giữ trên 50% vốn điều lệ (Có sao gửi kèm theo Văn bản này).

b) Hồ sơ biểu mẫu gửi kèm theo, gồm:

- Báo cáo giám sát tài chính năm 2023 cho từng doanh nghiệp do Nhà

nước nắm giữ 100% vốn điều lệ theo Biểu số 01 và Biểu số 03;

- Kết quả đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại doanh nghiệp năm 2023

đã được UBND tỉnh phê duyệt theo Biểu số 05.A.

3714 18 05

2

2. Kết quả giám sát tài chính năm 2023 đối với doanh nghiệp do Nhà
nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và không quá 50% vốn điều lệ.

a) Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã có Văn bản số 3665/UBND-TH

ngày 17/5/2024 về kết quả giám sát tài chính năm 2023 đối với 05 doanh nghiệp
do Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và không quá 50% vốn điều lệ (Có

sao gửi kèm theo Văn bản này).
b) Hồ sơ đánh giá xếp loại gửi kèm theo, gồm:

- Báo cáo kết quả giám sát tài chính năm 2023 cho từng doanh nghiệp do
Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ và không quá 50% vốn điều lệ theo

Biểu số 03;

- Báo cáo tổng hợp kết quả giám sát tài chính năm 2023 của các doanh
nghiệp theo Biểu số 03.A.

3. Về công khai thông tin về tình hình đầu tư, quản lý, sử dụng vốn
nhà nước vào doanh nghiệp.

Theo các biểu mẫu gửi kèm, gồm: Công khai tình hình đầu tư vốn nhà

nước vào doanh nghiệp (Biểu số 06.A); tình hình tài chính và kết quả sản xuất
kinh doanh của các doanh nghiệp (Biểu số 06.B và Biểu số 06.C).

4. Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã có Văn bản chỉ đạo Sở Tài chính
thực hiện công khai thông tin của cơ quan đại diện chủ sở hữu về kết quả xếp
loại doanh nghiệp đã được phê duyệt (Biểu số 05.A) và công khai tình hình đầu
tư, quản lý, sử dụng vốn nhà nước vào doanh nghiệp (các Biểu số 06.A, 06.B và
06.C) đảm bảo nội dung và thời gian quy định.

Trên đây là kết quả giám sát tài chính năm 2023 đối với các doanh nghiệp
nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp và chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục TCDN – BTC (để báo cáo);
- CT, PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Các Sở: TC, KH&ĐT;

- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh